
       

                                        令和元年５月 

宮田村村民 各位 

                               宮田小学校ＰＴＡ会長 田中 浩幸 

  宮田小学校長  小澤 徳夫 

 
小学校資源回収へのご協力のお願い 

 

 

 日ごとに新緑の色も増してきました。皆様方におかれましては，益々ご健勝のこ

とと拝察申し上げます。  

 さて，例年行っております小学校資源回収を，本年度も下記のように夏休み前に

計画致しました。毎年,村民の皆さまにご協力いただき心より感謝致しております。

本年度もご協力のほどよろしくお願い申し上げます。  

  尚，昨年度と同様にベルマークに加え書き損じはがきがありましたら，一緒に回収させ

ていただきたいと思います。袋などに入れて空き瓶と一緒にお出しください。よろしくお

願い致します。 

 

                   記 

 

１ 回収日時 ６月２２日（土）午前８時～      

             雨天決行 

※注意報や警報による延期の時は、７時にページング放送 
 および 防災無線で連絡します。  

       翌日 ６月２３日（日）に延期。 

◎留守をされる場合は，前日までに庭先に出していただいたり，早朝にお伺い

したりします。実情に合わせてご協力ください。  

◎早朝のため，お声をおかけしないこともありますが，ご了承ください。  

     （ＰＴＡ役員，会員，児童で回収にあたります。）  

 

２ 回収させていただくもの 

    アルミ缶、ビールの空き瓶、ベルマーク、書き損じはがき です  

・アルミ缶  

・ビール瓶（特大・大・中・小） 

・コーラやジュース瓶（但しスクリューキャップの瓶は不可）   

・ビール、ジュースのケース 

 
 ＜ベルマーク、書き損じはがき回収＞ 
 
 ＊ベルマーク、書き損じはがきも回
収します。ベルマ―クは食品等の箱や
袋に付いてますのでお手数ですが切
り取ってください。ベルマーク、書き
損じはがきともに袋などに入れて缶
・瓶と一緒にお出しください。 
ご協力お願いいたします。 

 ☆注意＜回収しない瓶類＞ 

＊一升瓶 （日本酒・焼酎など） 

＊ウイスキー ・ワイン ・油 ・醤油などの瓶 

＊地ビールの瓶 

＊スクリューキャップのコーラ・ジュース瓶 


